
1  

37018/286/1/A/6 

 

Besluit van de deputatie van de Provincieraad, houdende vergunning aan N.V. JORIS IDE 

voor het veranderen van een inrichting gelegen te WINGENE. 

 

De deputatie van de Provincieraad, 

 

Gelet op het decreet van 28 juni 1985 betreffende de milieuvergunning, zoals 

herhaaldelijk gewijzigd bij decreten van het Vlaams Parlement.  

 

Gelet op het besluit van  6 februari 1991 van de Vlaamse Regering houdende vaststelling 

van het Vlaams Reglement betreffende de milieuvergunning, zoals herhaaldelijk 

gewijzigd bij besluiten van de Vlaamse Regering  en bij het decreet van 18 mei 1999; 

 

Gelet op het besluit van 1 juni 1995 van de Vlaamse Regering houdende algemene en 

sectorale bepalingen inzake milieuhygiëne, zoals herhaaldelijk gewijzigd bij besluiten van 

de Vlaamse Regering;  

 

Gelet op het decreet van 18 juli 2003 betreffende het integraal waterbeleid, inzonderheid 

op artikel 8, en het besluit van de Vlaamse Regering van 20 juli 2006 tot vaststelling van 

nadere regels voor de toepassing van de watertoets;  

 

Gelet op de volgende vergunning(en) en beslissingen die met betrekking tot de 

exploitatie van de hierna vermelde inrichting werden getroffen, en op de datum van de 

indiening van de hierna vermelde milieuvergunningsaanvraag van toepassing waren; 

 

Gelet op de besluiten d.d. 09/03/2000, 15/04/2004, 10/02/2005 en 06/07/2006 van de 

deputatie waarbij de vergunning verleend wordt voor het verder exploiteren en 

veranderen van een metaalverwerkend bedrijf voor een termijn tot 09/03/2020; 

Gelet op het besluit d.d. 26/10/2006 van de deputatie waarbij de voorwaarden mbt het 

zwaar transport gewijzigd worden; 

 

Gelet op de milieuvergunningsaanvraag op 30/12/2010, ingediend door N.V. JORIS IDE, 

gevestigd te Hille 174 8750    Zwevezele, strekkende tot het bekomen van een 

milieuvergunning om een  inrichting gelegen te Hille 174  te ZWEVEZELE, 

 

kadastraal bekend : 

 

Afdeling Sectie Perceelnummer 

WINGENE  2 AFD/ZWEVEZELE/ C 0194/B  2 

WINGENE  2 AFD/ZWEVEZELE/ C 0205/M 

WINGENE  2 AFD/ZWEVEZELE/ C 0214/A  3 

WINGENE  2 AFD/ZWEVEZELE/ C 0214/D  3 

WINGENE  2 AFD/ZWEVEZELE/ C 0214/E  3 

WINGENE  2 AFD/ZWEVEZELE/ C 0214/F  2 

WINGENE  2 AFD/ZWEVEZELE/ C 0214/H  3 

WINGENE  2 AFD/ZWEVEZELE/ C 0214/P  3 

WINGENE  2 AFD/ZWEVEZELE/ C 0214/V  2 

WINGENE  2 AFD/ZWEVEZELE/ C 0214/W  2 

WINGENE  2 AFD/ZWEVEZELE/ C 0216/F 

WINGENE  2 AFD/ZWEVEZELE/ C 0322/C 

WINGENE  2 AFD/ZWEVEZELE/ C 0323/F 



2  

Afdeling Sectie Perceelnummer 

WINGENE  2 AFD/ZWEVEZELE/ C 0323/G 

WINGENE  2 AFD/ZWEVEZELE/ C 0326/X 

WINGENE  2 AFD/ZWEVEZELE/ C 0330/A/02 

WINGENE  2 AFD/ZWEVEZELE/ C 0330/X  2 

WINGENE  2 AFD/ZWEVEZELE/ C 0331/C 

WINGENE  2 AFD/ZWEVEZELE/ C 0332/D 

 

met als voorwerp : een metaal- en kunststofverwerkend bedrijf te veranderen door 

toevoeging 

 

Rubriek Omschrijving Kl. Advies Tijd. Coörd Audit Jv. X 

3.2.2.a Lozen van huishoudelijk 

afvalwater, niet van 

woongelegenheden, zonder 

afvalwaterzuiveringsinstallatie, 

met biologische afbreekbare 

organische belasting, >20 inw 

equiv: lozingspunt in 

gemeente met def gemeent 

zoneringsplan: buiten 

zoneringsplan… (Totale 

eenheden: 286 kubieke meter 

per jaar) 

3  0 N  N  

3.4.1.a Lozen van bedrijfsafvalwater, 

zonder 

afvalwaterzuiveringsinstallatie 

met een debiet tot en met 2 

m3/h: wanneer het 

bedrijfafvalwater geen 

gevaarlijke stoffen hoger dan 

voormelde concentraties bevat 

(Totale eenheden: 0,1 kubieke 

meter per uur ) 

3  0 N  N  

12.2.1 Transformatoren (gebruik 

van) met een individueel 

nominaal vermogen van: 100 

kVA tot en met 1.000 kVA 

(Totale eenheden: 630 kilo 

Volt-Ampere) 

3  0 N  N  

15.1.2 Garages, parkeerplaatsen en 

herstellingswerkplaatsen voor 

motorvoertuigen: Al dan niet 

overdekte ruimte, andere dan 

in rubriek 15.5 en rubriek 

19.8, waarin gestald worden: 

meer dan 25 autovoertuigen 

en/of aanhangwagens, andere 

dan personenwagens (Totale 

eenheden: 6 Stuks (aantal)) 

2  0 N  N  
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16.3.1.1 Gassen: Koelinstallaties voor 

het bewaren van producten, 

luchtcompressoren en 

airconditioninginstallaties, met 

totale geïnstalleerde 

drijfkracht van: 5 kW tem200 

kW  (Uitz.: installaties van 

rubriek 15.5 en 19.8 zijn niet 

ingedeeld in rubriek 16.3) 

(Totale eenheden: 60 kilo 

watt) 

3  0 N  N  

16.4.1 Gassen: Inrichtingen voor het 

niet-huishoudelijk vullen van 

verplaatsbare recipiënten, miv 

de LPG-stations met: 

samengeperste, vloeibaar 

gemaakte of in oplossing 

gehouden giftige, ontplofbare 

of ontvlambare gassen (Totale 

eenheden: 1 Stuks (aantal)) 

1 A R 0 B  J  

16.8.2 Gassen: Opslagplaatsen voor 

samengeperste, vloeibaar 

gemaakte of in oplossing 

gehouden gassen, in vaste 

reservoirs, uitgez. deze van 

drukvaten deeluitmakend van 

compressoren en uitgez. met 

een gezamenlijk 

waterinhoudsvermogen: 

>3000 l tem 10000 l (Totale 

eenheden: 4114 liter) 

2  1 N  N  

17.2.1 Gevaarlijke stoffen: industr. 

activit. en opslagplaatsen met 

risicos van zware ongevallen: 

inricht. waar gevaarlijke prod. 

in hoeveelheden = of > dan 

de in bijlage 6, delen 1 en 2, 

kolom 2, gevoegd bij titel I vh 

VLAREM vermelde hoeveelheid 

aanwezig zijn (Totale 

eenheden: -1 Stuks (aantal)) 

1 A G R 0 A P J  

17.3.3.3 Gevaarlijke stoffen: 

Opslagplaatsen vr oxiderende, 

schadelijke, corrosieve en 

irriterende stoffen, (muv 

rubriek 48), met tot. 

inhoudsvermogen van: meer 

dan 50000 kg (Totale 

eenheden: 185220 kilogram) 

1 A R 0 B P J  
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17.3.4.3 Gevaarlijke stoffen: 

Opslagplaatsen voor zeer licht 

en licht ontvlambare 

vloeistoffen, (muv rubriek 48), 

met een tot. 

inhoudsvermogen van: meer 

dan 30000 l (Totale 

eenheden: 50000 liter) 

1 A R 0 B  N  

17.3.5.2 Gevaarlijke stoffen: 

Opslagplaatsen voor 

ontvlambare vloeistoffen, 

(muv rubriek 48), met totaal 

inhoudsvermogen van: meer 

dan 5000 l tem 100000 l 

(Totale eenheden: 26000 liter) 

2  0 N  N  

17.3.6.2 Gevaarlijke stoffen: 

Opslagplaatsen voor 

vloeistoffen met 

ontvlammingspunt  >55°C en 

<100°C, (muv rubriek 48), 

met tot. inhoudsvermogen 

van: meer dan 20000 l tem  

500000 l (Totale eenheden: 

150000 liter) 

2  0 N  N  

17.3.7.2 Gevaarlijke stoffen: 

Opslagplaatsen voor 

vloeistoffen met een 

ontvlammingspunt hoger dan 

100° C, (muv rubriek 48), met 

een totaal inhoudsvermogen 

van: meer dan 50000 l tem 

5000000 l (Totale eenheden: 

150000 liter) 

2  0 N  N  

23.3.2.a Kunststoffen: Opslag van 

kunststoffen en van vwpn uit 

kunststoffen, muv rubriek 41 

en 48, met capaciteit v: > 200 

ton in een lokaal  of > 800 ton 

in open lucht, wanneer de 

inrichting volledig is gelegen 

in industriegebied (Totale 

eenheden: 11 Ton) 

2  1 N  N  

29.5.2.3.a Metalen/voorwerpen metaal: 

Smederijen, inricht mech 

behandelen metalen en 

vervaardigen voorwerpen, met 

tot geïnst drijfkracht van: > 

1000 kW, wanneer de 

inrichting volledig gelegen in 

industriegebied (Totale 

eenheden: 715 kilo watt) 

1 A R 1 N  N  
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43.1.3 Verbrandingsinrichtingen: 

zonder elektriciteitsproductie, 

met een totaal 

warmtevermogen van: meer 

dan 5000 kW (Totale 

eenheden: 1025 kilo watt) 

1 A M R 0 B P J  

 

Rubriek Product Hoeveelheid 

3.2.2.a              huishoudelijk afvalwater 286 kubieke meter per jaar 

3.4.1.a              bedrijfsafvalwater 0,1 kubieke meter per uur  

12.2.1               transformatoren 630 kilo Volt-Ampere 

15.1.2               heftrucks 6 Stuks (aantal) 

16.3.1.1             luchtcompressoren en koelgroepen 60 kilo watt 

16.4.1               LPG-verdeelinstallaties 1 Stuks (aantal) 

16.8.2               LPG-houder 4114 liter 

17.2.1               lage drempel Seveso bedrijf -1 Stuks (aantal) 

17.3.3.3             MDIOpslag:3 houders van 61740 

kilogram 

185220 kilogram 

17.3.4.3             pentaan 50000 liter 

17.3.5.2             katalysatoren 26000 liter 

17.3.6.2             polyolenOpslag:3 houders van 

50000 liter 

150000 liter 

17.3.7.2             MDIOpslag:3 houders van 50000 

liter 

150000 liter 

23.3.2.a             verpakkingsmaterialen 1 Ton 

23.3.2.a             afgewerkte producten 10 Ton 

29.5.2.3.a           productiemachines 715 kilo watt 

43.1.3               stookinstallaties 1025 kilo watt 

 

 

zodat de inrichting voortaan zou omvatten: 

 

een metaal- en kunststofverwerkend bedrijf 

- 4 transformatoren: 1.000 kVA, 1.000 kVA, 250 kVA en 250 kVA 

- 5 luchtcompressoren van 15 kW elk 

 

< gebouw NPS beuk 1 > 

- een profileerlijn stalen platen, 24 kW  

- een gietlijn PU, 84,2 kW met 2 pompen voor polyol 2*2,2 kW en 1 pomp voor 

MDI, 1*2,2 kW 

- een rolbrug, 2,5 kW  

 

< gebouw NPS beuk 2 > 

- een spuitlijn PU, 38,3 kW, met 1 pomp voor polyol 2,2 kW en 1 pomp voor MDI, 

1*2,2 kW 

- een rolbrug, 2,5 kW  

- een draadzaagmachine (rotswol), 7 kW  

- een grote paneelzaag, 5 kW  

- een labo 

- een lasersnijmachine; 12,2 kW  
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- een trekbank voor drukproeven van panelen, 2,2 kW  

- ponsmachine, 15 kW  

- een tafelboormachine, 0,75 kW  

- een slijpmachine, 0,4 kW  

- een kolomboormachine, 2,2 kW  

- een metaalzaag, 2,4 kW  

- een schuurband, 2 kW  

 

< gebouw NPS beuk 3 > 

- deurpers, 5,5 kW en verstekzaag 5,5 kW  

- een rolbrug, 6 kW  

- ponsmachine, 30 kW  

- een metaalplooibank, 18,5 kW  

 

< Profileerloods > 

- 2 profileermachines met afroller, 2*50 kW  

- 3 rolbruggen, 2*19,1 kW , 20 kW  

- een perforatielijn, 132 kW  

- een afroller, 10 kW  

- een koeling perforatielijn, 9,6 kW  

- een profileermachine met afroller, 170 kW  

- 4 rolbruggen (6,3 ton), 4*10 kW  

- een verwarmingsinstallatie, 425 kWth 

 

< gebouw Z-profielen> 

- profileerlijn (sigma-lijn voor metaal), 93,3 kW  

- 4 rolbruggen, 2*17 kW en 2*10 kW  

- 4 metaalplooimachines, 2*17 kW, 32 kW en 46 kW  

- een railmachine, 25 kW en zetbak, 3 kW  

- een paalmachine, 10 kW  

- een pers, 2,2 kW en plaatpers 15 kW  

 

< gebouw Slitlijn > 

- een slitlijn, 200 kW 

- een profileerlijn (metaal), 28,75 kW  

- 2 rolbruggen, 36 kW en 40 kW  

- een verpakkingsmachine, 4,8 kW  

 

< constructiewerkplaats beuk 1 > 

- -diverse metaalbewerkingsmachines, zoals 2 afrollers, 2*61 kW, 4 mecano’s, 4*6 

kW, 3 plooibanken, 3*7,6 kW, bolina, 13 kW en een plooibank, 5,5 kW  

- een bolina, 13 kW en een koelgroep refter, 6,2 kW  

 

< constructiewerkplaats beuk 2 > 

- sandwichpanelenlijn, inclusief profileerlijn, 250 kW met productenpompgroep, 32 

kW en koelgroep voor dagtanks polyol-MDI, 16,5 kW  

- 4 profileerlijnen, 2*15 kW en 2*35 kW  

- 4 rolbruggen, 19,1 kW, 15,5 kW en 2*10 kW  

- afroller, 61 kW  

- koelinstallatie pentomat, 16,5 kW 

- pentomat van de wandpanelenlijn, 18 kW   

- slitlijn met afroller, 31,2 kW  
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< constructiewerkplaats beuk 3 > 

- 6 pompen voor polyol 6*2,2 kW en 4 pompen  voor MDI, 4*2,2 kW  

- profileermachine, 35 kW  

 

- econopanelenlijn, continulijn voor de productie van met PU geïsoleerde 

dakpanelen, 35 kW met  

- pompunit 32 kW  

- koelgroep voor dagtanks polyol-MDI, 3,6 kW  

- wikkelaar, 15 kW  en stapelaar en 20 kW  

- koelinstallatie pentomat, 16,5 kW 

- pentomat van de econopanelenlijn, 18 kW  

 

- sandwichpanelenlijn (dakpanelen), 188 kW met  

- pompunit 70 kW  

- koelgroep voor dagtanks polyol-MDI, 3,6 kW  

- koelinstallatie pentomat, 16,5 kW 

- pentomat van de sandwichdakpanelenlijn, 18 kW   

- 3 rolbruggen, 17 kW en 2*10 kW  

 

< constructiewerkplaats beuk 4 > 

- 2 profileermachines (dakpanplaten), 2*61 kW  

- een profileerlijn (dakpanelen), 34 kW  

- een profileermachine, 5 kW 

- een dakpanelenlijn (metaal), 15 kW  

- een afroller, 4,5 kW  

 

< constructiewerkplaats beuk 5 > 

- profileerlijn voor windveren, 2,2 kW  

- een rolbrug, 16,5 kW  

 

< opslag > 

- de opslag van 30 ton pentaan (50.000 l) pentaan (R11-R51/53) in een 

dubbelwandige ondergrondse houder met pentaanpomp, 2,2 kW  

 

- de opslag in bovengrondse tanks van  

- 2*23.000 l polyol (P4)    (gebouw NPS beuk 1) 

- 23.000 l (28.402 kg) MDI (Xn, P4)   (gebouw NPS beuk 1) 

- 4*25.000 l polyol (P3)    (opslaglokaal I beuk 3) 

- 2*30.000 l polyol (P3)     (opslaglokaal I beuk 3) 

- 2*25.000 l (2*30.870 kg) MDI   (opslaglokaal II beuk 3) 

- 2*43.200 kg (35.000 l) MDI (Xn, P4)   (opslaglokaal II beuk 3) 

- 4*30.000 l polyol (P3)     (opslaglokaal III beuk 3) 

- 2.000 l polyol (dagtank) (P3)   (constructiewerkplaats beuk 3) 

- 2.000 l (2.472 kg) MDI (dagtank)  (constructiewerkplaats beuk 3) 

 

- de opslag van  

- 2.000 l polyol (P4) in vaten van 200 l (gebouw NPS brandveilig lokaal) 

- 2.000 l (2.470 kg) MDI in vaten van 200 l  (gebouw NPS brandveilig 

lokaal) 

- 125 l thinnercellullose in vaten   (gebouw NPS-brandveilig lokaal) 

- 600 l methyleenchloride in vaten  (gebouw NPS-brandveilig lokaal) 

 

- de opslag van  

- 50 l PU-schuim (F, Xn) in spuitbussen van 250 ml  

- katalysator (P2,C), 5.000 l in chemiekluis (multiboxen) 

- blaasmiddel (P3), 10.000 l (multiboxen) (gebouw NPS beuk 3) 



8  

 

- de opslag van 800 l (1.120 kg)  lijm in vaten van 200 l 

 

- de opslag van  

- 1000 ton afgewerkte producten (buiten) 

- 4 ton kunstofverpakking (NPS beuk 1)  

- 20 ton afgewerkte producten (NPS beuk 2)  

- 15 ton verpakkingsmateriaal (NPS beuk 3) 

- 1 ton PU-schuimplaten (NPS beuk 3) 

- 2 ton PVC-folie opslag (NPS beuk 4) 

- 2 ton beschermfolie (NPS beuk 4) 

- 1 ton krimpfolie (NPS beuk 4) 

- 5 ton polycarbonaatplaten (buiten) 

- 1 ton kunstofverpakking (constructiewerkplaats beuk 2)  

- 5 ton polystyreen (constructiewerkplaats beuk 3)  

- 10 ton afgewerkte econopanelen (constructiewerkplaats beuk 3) 

- 1 ton PVC rollen (econopaneellijn)  

- 1 ton kunstofverpakkingsmateriaal  (constructiewerkplaats beuk 3)  

- 1 ton kunstofverpakking  (constructiewerkplaats beuk 4)  

- 30 ton afgewerkte producten (metaal/PU, opslag stock) 

- 12 ton kunststoffolie (opslag stock) 

- 2 ton polycarbonaatplaten (opslag stock) 

- 1 ton kunstofverpakkingsmateriaal  (opslag stock) 

- 3 ton PVC-goten  (opslag stock) 

- 12 ton polyurethaanresten (buiten, afvalinzamelplaats) 

 

- de opslag van  

- 3.200 l smeerolie in vaten van 200 l,  

- 200 l olie in vaten van 200l  

- 400 l smeerolie in vaten van 200 l 

- 1.000 l olieafval in multibox 

- 150 l diverse onderhoudsproducten 

- de opslag van 20.000 l mazout in 2 bovengrondse tanks van resp. 15.000 l, 5.000 

l  

- 2 dieselslangen 

- opslag 546 m³ hout, waarvan 360 m³ in open lucht en 40 m³ houtafval 

 

< diverse> 

- zaagmachine, 7,6 kW en rolbrug, 8 kW  

- 2 dieselsprinklers, 2*200 kW  

- 18 verwarmingsketels op aardgas met een warmtevermogen van resp. 8*483 kW, 

1*84 kW, 1*209 kW, 1*46 kW, 2*325 kW, 1*33 kW, 2*100 kW, 1*497 kW  en 

1*345 kW, samen 5.928 kW  

 

- 5 batterijladers, samen 11,5 kW  

- 49 heftrucks 

- een verdeelinstallatie LPG en een bovengrondse LPG-houder met een waterinhoud 

van 4.850 l 

- het wassen van max. 2 bedrijfsvoertuigen/dag 

 

- bronbemaling voor het plaatsen van de ondergrondse pentaanhouder 

- een ondiepe grondwaterwinnning, max. 2,5 m³/uur, 20 m³/dag, 3.000 m³/jaar 

- het lozen van huishoudelijk afvalwater in de openbare riolering van de Akkerstraat 

en de Molenstraat,  max. 2,1 m³/uur, 12,2 m³/dag en 2.700 m³/jaar 

- het lozen van bedrijfsafvalwater in de openbare rioleringvan de Akkerstraat  max. 

1 m³/uur, 2 m³/dag en 385 m³/jaar 

 



9  

 

< divisie Akkerstraat > 

- een wandpanelenlijn, 700 kW en een zaagmachine, 15 kW  

 

- de opslag van 30 ton pentaan (50.000 l) pentaan (R11-R51/53) in een dubbelwandige 

ondergrondse houder  

 

- de opslag in bovengrondse tanks van  

- 3*50.000 l (3*61.740 kg) MDI   

- 3*50.000 l polyol (P3)    

 

- de opslag van 26.000 kg (l) katalysator (P2, C, R10) 

 

- de opslag van  

- 10 ton afgewerkte producten 

- 1 ton kunstofverpakkingsmateriaal  (constructiewerkplaats beuk 3)  

 

- een transfo, 630 kVA  

- stalplaats voor 6 heftrucks 

- 2 compressoren, 2*15 kW en 2 luchtkoelers, 2*15 kW 

- een bovengrondse LPG-houder van 4114 l en LPG-verdeelinstallatie voor het 

bevoorraden van de eigen heftrucks 

 

- 3 aardgasgestookte stookinstallaties, 200 kW, 400 kW en 425 kW  

- het lozen van huishoudelijk afvalwater in de openbare riolering van de Akkerstraat,  

max. 2,3 m³/uur, 13,5 m³/dag en 2.986 m³/jaar 

- het lozen van bedrijfsafvalwater in de openbare riolering van de Akkerstraat,  max. 

1,1 m³/uur, 2,2 m³/dag en 432 m³/jaar 

 

 

Gelet op het feit dat op datum van 13/01/2011 de milieuvergunningsaanvraag 

ontvankelijk en volledig werd verklaard; 

 

Gelet op de stukken, waarbij wordt geattesteerd dat de milieuvergunningsaanvraag de 

vereiste publiciteit verkreeg, conform artikel 17 van het Vlaams Reglement betreffende 

de milieuvergunning; 

 

 

Gelet op het proces-verbaal houdende de tijdens het openbaar onderzoek ingediende 

schriftelijke en mondelinge bezwaren en opmerkingen dd.21/02/2011 waaruit blijkt dat  

geen schriftelijke en mondelingen bezwaren en opmerkingen werden ingediend;  

 

Gelet op het gunstig advies dd. 8/03/2011 van het College van Burgemeester en 

Schepenen mits volgende voorwaarde ; 

- de bedrijfsgebouwen dienen, met het oog op een goede harmonische inplanting in het 

landschap, omgeven te worden door een streekeigen groenscherm van minstens 3 m 

breedte, bestaande uit hoog- en laagstammige beplantingen. Deze aanplanting dient 

voorzien te worden tijdens het eerstkomende plantseizoen, volgend op de datum van 

de vergunning 

 

Gelet op het horen van de aanvrager door de Provinciale Milieuvergunningscommissie; 

 

Gelet op het gunstig advies dd. 31/03/2011 van de afdeling van het Departement 

Leefmilieu, Natuur en Energie , bevoegd voor milieuvergunningen; 

 

Gelet op het stilzwijgend gunstig advies van het Agentschap Ruimte en Erfgoed; 
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Gelet op het gunstig advies dd. 8/03/2011 van de afdeling van de Vlaamse 

Milieumaatschappij, bevoegd voor het lozen van afvalwater en de emissie van 

afvalgassen in de atmosfeer; 

 

Gelet op het gunstig advies dd. 1/04/2011 van de Provinciale 

Milieuvergunningscommissie 

 

 

Gelet op de ligging van de inrichting, volgens de ons beschikbare gegevens, in een 

gebied voor milieubelastende industrie 

van het gewestplan Roeselare-Tielt (d.d. 17/12/1979, deels gewijzigd d.d. 15/12/1998) 

waarvoor volgende voorschriften van toepassing zijn :  

 

2. De industriegebieden : 

 

2.0. Deze zijn bestemd voor de vestiging van industriële of ambachtelijke bedrijven. Ze 

omvatten een bufferzone. Voor zover zulks in verband met de veiligheid en de goede 

werking van het bedrijf noodzakelijk is, kunnen ze mede de huisvesting van het 

bewakingspersoneel omvatten. 

Tevens worden in deze gebieden complementaire dienstverlenende bedrijven ten 

behoeve van de andere industriële bedrijven toegelaten, namelijk : bankagentschappen, 

benzinestations, transportbedrijven, collectieve restaurants, opslagplaatsen van 

goederen bestemd voor nationale of internationale verkoop. 

 

2.1. Voor de industriegebieden kunnen de volgende nadere aanwijzigingen worden 

gegeven : 

2.1.2. de gebieden voor milieubelastende industrieën. Deze zijn bestemd voor bedrijven 

die om economische of sociale redenen moeten worden afgezonderd; 

 

Gelet op de ligging van de inrichting in het BPA “Akkerstraat” d.d. 08/09/1993, waarvoor 

volgende voorschriften van toepassing zijn : zone voor industriegebied. 

 

Gelet op de ligging van de inrichting in het BPA “Wijk de Hille” d.d. 15/09/2000 , 

waarvoor volgende voorschriften van toepassing zijn : industriegebied. 

 

Gelet op de ligging van de inrichting in het PRUP “Joris Ide”. 

 

 

Overwegende dat (motivering vanuit oogpunt van de stedenbouwkundige en ruimtelijke 

aspecten) gesteld kan worden dat de verandering van de inrichting, die het voorwerp van 

de voormelde milieuvergunningsaanvraag uitmaakt, verenigbaar is met voormelde 

ruimtelijke en stedenbouwkundige voorschriften; 

 

De aanvraag omvat een toevoeging van enkele percelen aan de overkant van de 

Akkersraat waarop een nieuwe productiehal geplaatst zal worden en bijkomende opslag 

zal plaatsvinden.  

 

pentaan 

Momenteel is de opslag van 30 ton pentaan (50.000 l) pentaan (R12-R51/53) in een 

dubbelwandige ondergrondse houder vergund. Bij de toevoeging wordt dezelfde houder 

aangevraagd.  

Een grote verschil is wel dat het vroeger n-pentaan als R12-product, terwijl het nu gaat 

over een mengsel van 93 % n-pentaan en 7% cyclo-pentaan, waardoor het als R11-

product gecatalogeerd wordt. Dit is het gevolg van de wijziging van het kookpunt van 35 

°C naar 36 °C. Bij toetsing aan Seveso-drempels heeft dit een drastisch gevolg, zoals 

blijkt uit onderstaande tabel. 
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Gevaarlijke stof 

Drempelwaarde (in ton) voor de 

toepassing van: 

VLAREM-rubriek 

17.2.1 

VLAREM-rubriek 

17.2.2 

7b. LICHT ONTVLAMBARE 

VLOEISTOFFEN 

(als de stof of het preparaat 

voldoet aan de in 

voetnoot 3 b) 2 vermelde 

definitie) 

5 000 50 000 

8. ZEER LICHT ONTVLAMBAAR (als 

de stof of het preparaat voldoet 

aan de in voetnoot 3 c) vermelde 

definitie) 

10 50 

 verhouding drempel 7b/7a 500 1000 

 

Voorheen was Joris Ide N.V. een lage Seveso-bedrijf door de opslag van pentaan. Door 

de beperkte stijging van het kookpunt blijft het bedrijf ver onder deze drempelwaarde.  

De toetsing aan de drempelwaarde voor milieugevaarlijke stoffen wijzigt niet maar deze 

blijven ook ruim onder de lage drempel. 

 

9. GEVAARLIJK VOOR HET MILIEU, 

waarschuwingszinnen: 
   

 

ii) R 51/53: „Giftig voor in het 

water levende 

organismen; kan in het aquatisch 

milieu op 

lange termijn schadelijke 

effecten veroorzaken” 

200 500 

 

De opslag van 50.000l  pentaan in een ondergrondse houder en de losprocedure 

Joris Ide N.V. voorziet in een nieuwe dubbelwandige ondergrondse houder van 50.000 l 

uitgerust met waarschuwingssysteem tegen overvullen en permanent lekdetectiesysteem 

voor de opslag van pentaan (R11;R51/53) als blaasmiddel. 

 

Er wordt een vloeistofdichte tankplaats voorzien voor de bevoorrading met pentaan. Deze 

staanplaats, uitgerust met een afwatering met caniveau’s. Deze caniveau’s zijn 

afgesloten van het rioleringsstelsel dat uitmondt op de openbare riolering d.m.v. een 

automatische pneumatische afsluitkraan om te verhinderen dat accidenteel vrijgekomen 

pentaan in de openbare riolering zou  terecht komen.  

Er is voorzien in een koolwaterstoffenafscheider tot het opvangen van eventuele lekken 

tijdens de bevoorrading. 

Er wordt tevens voorzien in een vaste schuimblusinstallatie van binnenuit bedienbaar 

boven de staanplaats, dit om in geval van lek de verdamping van pentaan te 

verhinderen. De schuimlaag heeft tevens tot doel de kans tot ontstaan van plasbrand te 

reduceren. 

 

Andere veiligheidsmaatregelen: 

- De tankwagen zal geaard worden vóór het vullen. Het vullen van de houder is slechts 

mogelijk als de tankwagen geaard is. Er wordt voorzien in een zonering van de 

tankplaats (o.a. de bestaande mazoutpomp).  

- Het vullen gebeurt gravitair. Het vullen zal nooit onbemand gebeuren.  

- Er wordt geopteerd voor dubbelwandige leidingen (buis in buissysteem waarbij een 

eventueel lek wordt opgevangen). 
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- de ontluchtingsleiding mondt uit in open lucht op een hoogte van meer dan 3 meter. 

Zowel een overdrukventiel als een onderdrukventiel zijn voorzien. De grens van 

overdruk is zo bepaald dat bij de normale vulling het pentaangas vanuit de 

ondergrondse houder teruggevoerd wordt naar de tankwagen en dus niet ontsnapt 

langs de ontluchtingsleiding. 

- controles: 

o vóór het plaatsen van de houder, zal gecontroleerd worden of de houder 

beantwoordt aan de voorschriften van Vlarem.  

o na de installatie maar vóór de ingebruikname van de houder, zal gecontroleerd 

worden of de houder, de leidingen en de toebehoren, het 

waarschuwingssysteem tegen overvulling en het lekdetectiesysteem voldoen 

aan de voorschriften van Vlarem.  

 

De pentomatinstallatie: 

Er zijn pentaanemissies mogelijk aan de pentomaat van de continulijn. bij verspreiding 

kan dit aanleiding geven tot brand of explosie. 

Er is een afzuiging voorzien ter hoogte van  de spuitkop. Pentaandetectiesensoren zijn 

onder de continulijn geplaatst ter plaatse van de spuitkop. Bij normale werking zal de 

pentaanconcentratie zeer beperkt zijn en ver onder de 10 % LEL blijven. Bij 

overschrijding van deze grens wordt er alarm gegeven en het afzuigdebiet verhoogd door 

inwerkingstelling van een 2de ventilator. 

Indien het toch nog fout zou gaan is er een 2de nivo vastgelegd (20 % van het LEL), waar 

bij de pentaantoevoer wordt stilgelegd.  

Uit de bijgevoegde veiligheidsstudie wordt het externe risico van de pentomatinstallatie 

verwaarloosbaar geacht. Wel worden een aantal aanbevelingen geformuleerd die moeten 

bijdragen tot de veiligheid van de exploitatie. 

 

 

 

De verzaging van panelen: 

Bij het zagen van de panelen op maat zal een heel beperkte hoeveelheid pentaan 

vrijkomen uit de holtes in het PU-schuim. Dit aspect is reeds vroeger bestudeerd, waaruit 

bleek dat de vrijgekomen pentaan zeer miniem zal zijn.  

Er is een afzuiging voorzien, de lucht wordt gezuiverd door een mouwenfilter en 

geëmitteerd in de werkplaats.  

 

Opslag van gevaarlijke producten: 

Het betreft in hoofdzaak de opslag van polyolen en MDI, nl.: 

- 3*50.000 l (3*61.740 kg) MDI 
- 3*50.000 l polyol (P3) 

Zowel voor de polyolen als de MDI zijn aparte ruimtes voorzien, naast de bedrijfshal, 

afgescheiden door muren met een brandweerstand van 1 uur en deuren met een 

brandweerstand van 0,5 uur.  

 

De MDI en polyolen worden apart opgeslagen met een aparte inkuiping, met een 

inkuipingscapaciteit groter dan deze van de grootste houder. 

De nieuwe inkuiping wordt gebouwd volgens een code van goede praktijk en volgens de 

richtlijnen van de architect.  De nieuwe inkuiping zal bestand zijn tegen de inwerking van 

de opgeslagen vloeistof en is voldoende sterk om te weerstaan aan de vloeistofmassa die 

bij breuk uit de grootste in de inkuiping geplaatste houder kan ontsnappen. 

De nieuwe tanks worden uitgerust met een waarschuwingssysteem tegen overvullen. 

Aan het vulpunt van de tanks is voorzien in een lekbak teneinde bij eventueel morsen de 

vloeistof te kunnen opvangen. 
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Deze opslag bevindt zich aan de westzijde van de ‘nieuwe’ gebouwen langs de 

Akkerstraat. De opslag situeert zich op meer dan 100m van het woongebied.  

 

Externe veiligheid 

Er is een veiligheidsstudie door een erkend veiligheidsdeskundige opgemaakt m.b.t.: 

- de ondergrondse pentaanopslag 

- de pentaan spuitgietinstallatie  
- de LPG-opslag en verdeelinstallatie. 

 

De relevante ongevalscenario’s  zijn weerhouden, de effecten zijn samengevat: 

 

scenario faalkansen en effecten Weerhouden 

(J/N) 

castastrofaal falen 

of lek van 

ondergrondse tank 

pentaan 

de kansen zijn zo klein dat het scenario en de 

effectafstand niet verder worden weerhouden 

N 

het lossen van 

pentaan d.m.v. een 

vrachtwagen 

door de beperkte aanwezigheidsfractie op jaarbasis, 

wordt enkel het scenario klein lek weerhouden voor 

effectanalyse 

J: klein lek 

spuitgietinstallatie 

en verzagingslijn 

mits de genomen detectiesystemen en 

afzuiginstallaties, wordt het extern effect als 

verwaarloosbaar beschouwd. 

N 

bovengrondse LPG-

tank 

de scenario’s voor een groot en middelgroot lek 

worden weerhouden voor het bepalen van het 

externe risico 

J: (middel) 

groot lek 

LPG-tankwagen - de faalkansen voor catastrofaal falen of lek van de 

druktank zijn verwaarloosbaar 

- enkel een lek bij een flexibel met een wolkbrand 

als gevolg is niet verwaarloosbaar, gezien ook de 

effectafstand zich buiten de terreingrens bevindt. 

J: (lek 

flexibel) 

 

De criteria die bij Seveso-regelgeving van kracht zijn, zijn de volgende: 

 

Plaats Externe mensrisico (per jaar) 

Op de grens van de inrichting 10-5 

Op de grens van een gebied met woonfunctie              10-6 

Op de grens van een gebied met kwetsbare 

locatie      

10-7 

 

 

 

Toegepast op deze site geeft dit: 

 

Externe mensrisico (per jaar) Joris Ide 

10-5 Er is geen echte contour, gezien de lage 

faalkansen 

10-6 Deze contour rijkt niet tot aan de dischtstbijzijnde 

woning 

10-7 De kwetsbare locaties zijn veraf 

 

 

Groepsrisico 

Uit de bijgevoegde veiligheidsstudie blijkt dat er geen sprake is van groepsrisico.  
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Uit oogpunt van externe veiligheid is de kan exploitatie gebeuren zonder abnormaal risico 

voor de omgeving. Uit de veiligheidsstudie volgen wel een hele reeks maatregelen, die de 

exploitant dient na te volgen. Deze zijn: 

 

Algemene maatregelen  

- Eén van de aangestelde werknemers is steeds aanwezig zijn bij het aan- en 

afkoppelen van de vrachtwagen aan de pentaan losinstallatie. Tijdens de lossing 

voorziet de procedure een minimale aanwezigheid van 2 personen (chauffeur + lid 

van de brandweerploeg van Joris Ide).  

- Er mogen geen voertuigen (noch vrachtwagens noch eigen voertuigen zoals 

personenwagens of heftrucks) aanwezig zijn nabij de losplaats tijdens het lossen van 

pentaan en de voorbereidingen ervan. Lossen aan de kade van de 2 gebouwen is 

toelaatbaar.  

- LPG en pentaan mogen NOOIT tezelfdertijd gelost worden (slechts één 

schuimblusinstallatie en één interventieploeg).  

- Buiten de werkuren is het terrein afgesloten d.m.v. een hek. Het terrein is dan 

ontoegankelijk voor onbevoegden. Aan de ingangspoorten moet gewezen worden op 

dat toegangsverbod voor onbevoegden.  

- Er geldt een algemeen rookverbod. Dit is aangeduid op verschillende plaatsen o.a. 

aan het toegangshek.  

- Een algemeen vuur- en werkvergunningssysteem is van toepassing. Deze zal verder 

uitgebreid worden voor werken aan en nabij de pentaantank en -losplaats.  

- Een brandweeroefening zal georganiseerd worden, minstens jaarlijks met eigen 

personeel en indien mogelijk op regelmatige tijdstippen met de samenwerking van de 

plaatselijke brandweer.  

- Een gasdetectiesysteem is aanwezig op de plaats van de pentomaten en in het lokaal 

van de spuitgietinstalaltie. Alarm bij 10% LEL en automatisch stilvallen van de 

installatie bij 20 % LEL.  

- Een zoneringsplan van de pentaanlosplaats, pentaanopslag en pentaan leidingen werd 

opgemaakt.  

- Eveneens moet een explosie-veiligheidsdocument op basis van de ATEX 17 richtlijn 

opgesteld worden.  

- Een intern noodplan werd opgemaakt en overgemaakt aan de bevoegde diensten. 

Nakijken of dit nog up to date is.  

- Procedures zijn aanwezig maar moeten nagekeken en aangepast worden. Meerdere 

gegevens zijn niet meer up to date of er zijn verschillende versies in omloop.  

- De nodige maatregelen zullen genomen worden overeenkomstig de opmerkingen die 

zullen  voortvloeien uit het zoneringsverslag en het explosieveiligheidsdocument. 

 

Maatregelen bij laden en lossen van tankwagens  

- Een te volgen procedure voor het laden en lossen van tankwagens is opgesteld.  

- De laad- en losprocedure moet gekend zijn door de verantwoordelijke lossers van 

Joris Ide divisie. Hiertoe dient indien nodig een opleiding georganiseerd te worden en 

jaarlijkse bijscholingen.  

- Het vul- en losproces gebeurt onder voortdurend toezicht van een bevoegd persoon.  

- Een manuele gasdetector voor pentaan werd aangekocht en wordt gebruikt op de 

losplaats tijdens het lossen van pentaan.  

- Enkel ADR-gekeurde tankwagens met een certificaat van keuring van de flexibele 

leidingen worden toegelaten. Controle is voorzien voor de losprocedure mag starten.  

- Er is een beveiligde aardaansluiting voorzien voor de tankwagen dewelke het lossen 

niet toelaat zonder aangesloten te zijn.  

- Er zullen maatregelen voorzien worden die het zomaar wegrijden van de vrachtwagen 

zal verhinderen.  

- De ondergrond van de pentaan losplaatsen bestaan uit ondoordringbare beton en zijn 

voorzien van een gescheiden inkuiping met opvang bak en koolwaterstof-afscheider.  

- Om instroom naar het publieke net te vermijden werd een rioleringsplan opgesteld en 

worden er rioolafsluiters voorzien die de verspreiding van pentaan en pentaandampen 
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in gebouwen en in het publieke rioleringsnet moeten verhinderen. Hiervoor werd er 

afdammateriaal aangekocht om een eventuele plas te kunnen indammen.  

 

Maatregelen bij de continulijnen  

- De pentaansproeikop werd beveiligd en de pentomaat zal stilvallen indien de lijn 

stopt, wanneer de PU-toevoer stilvalt of wanneer de afzuiging zowel aan de sproeikop 

of aan de zaag stilvalt.  

- Er werden gasdetectoren voorzien aan de zaagmachine met alarm bij 10% LEL en 

stilleggen van de installatie bij 20% LEL.  

- Er werd een voldoende afzuigcapaciteit voorzien aan de pentomaten om alle 

pentaanverlies onmiddellijk te evacueren.  

- Er werd een voldoende afzuigcapaciteit voorzien aan de zaagmachine om alle 

vrijkomende pentaandampen uit het PU te kunnen evacueren.  

- De afgezogen lucht van de afzuiginstallaties bij de pentomaten en zaagmachines 
wordt rechtstreeks naar buiten gestuurd.  

 

Maatregelen bij het tanken hefttucks  

- De heftruckbestuurders moeten een opleiding krijgen in hoe veilig tanken met LPG en 

wat te doen indien er toch iets mis moest gaan.  

- De heftruck moet steeds volledig stilstaan en stopcontact af.  

- Er mag niet getankt worden tijdens vullen van de LPG-tank.  

- De veiligheidsregels opgelegd door de leverancier van de heftruck en van het 

pompstation moeten nageleefd worden.  

- Een brandblusapparaat moet aanwezig zijn nabij de tankplaats.  

- De nodige pictogrammen moeten aanwezig zijn. (zeer duidelijk algemeen vuur 

verbod aanbrengen).  

 

In een bijzondere voorwaarde wordt dit opgelegd. 

 

De LPG-houder en de verdeelinstallatie 

Het betreft een bovengrondse LPG-houder van 4114 l en LPG-verdeelinstallatie voor het 

bevoorraden van de eigen heftrucks. De problematiek van externe veiligheid is reeds 

hierboven beschreven. De LPG-houder, de vulplaats en de tankzuil zullen voldoen aan de 

sectorale bepalingen.  

 

Luchtemissies:  

In de continulijnen wordt het mengsel MDI/polyol (in de polyol bevat is het blaasmiddel 

juist vooraf gedoseerd en gemengd) vanuit de spuitkoppen gegoten op een metalen plaat 

(onderdeel van sandwichpaneel). Deze onderplaat komt enkele meters verder samen met 

de bovenplaat en verdwijnt in een tunnel, waarin gezorgd wordt dat de polymerisatie en 

de blaasvorming kan verlopen onder een optimale temperatuur en druk. Enkel in de 

eerste meters is het mengsel in contact met lucht. Direct na het gieten begint de 

blaasvorming.  

 

Pentaan is als afzonderlijke stof niet opgenomen in de bijlage 4.4.2. van titel II van het 

Vlarem. n-Pentaan wordt wel opgesomd als één van de ozonprecursoren (bijlage 

2.5.7.6).  

 

Geluid 

Er  wordt voorzien om 24/24 uur te werken; De laad-en losoperaties zullen enkel 

overdag gebeuren. Naar geluid toe zal vooral het verkeer bepalend zijn. Dit verkeer 

wordt naar de Akkerstraat afgeleid. Aan beide zijden van de Akkerstraat bevinden zich de 

bedrijfsgebouwen van Joris Ide N.V. . Achteraan bevindt zich de LPG-verdeelinstallatie. 

Er is een groenscherm van 15m voorzien naar de achterliggende woonzone toe. Het is 

belangrijk achteraan het interne verkeer zoveel mogelijk te beperken en dit vooral ’s 

avonds en ’s nachts,  om de geluidshinder voor de omwonenden te beperken. 
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Het nieuwe bedrijfsgebouw is een gesloten gebouw waarin de wandpanelenlijn, de 

zaagmachine en toebehoren komen te staan. Van de eigenlijke fabricatie is geen 

geluidshinder te verwachten.  

De uitbreiding moet voldoen aan de voorwaarden voor nieuwe inrichtingen. In de 

achterliggende woonzone zijn de vigerende richtwaarden (50,45,45) met een 

vermoedelijke overeenkomstige norm van (45,40,40). Bij zorgvuldige exploitatie moet dit 

haalbaar zijn.  

 

Afvalwater 

huishoudelijk afvalwater  

- herkomst: sanitaire installaties van 9 I.E. 

- debiet: 286 m³, gebaseerd op 50 l per persoon aan 220mandagen 

Het huishoudelijk afvalwater wordt geloosd in de openbare riolering van de Akkerstraat. 

Het  betreft centraal gebied. 

 

bedrijfsafvalwater  

- herkomst:  

o spui van de compressor 1m³/jaar 

o mogelijks licht verontreinigd regenwater van de tankpiste, 45 m³/jaar 

o afvalwater van de stookinstallaties, 1 m³/jaar 

Het bedrijfsafvalwater wordt via een KWS-afscheider geloosd in de openbare riolering 

van de 

Akkerstraat. Het bedrijfsafvalwater dient te voldoen aan de algemene en sectorale (52°) 

lozingsnormen voor lozen van BA op riolering.   

 

watertoets 

De inrichting bevindt zich niet in (mogelijk) overstromingsgevoelig gebied en is 

gesitueerd in het bekken van de Brugse Polders. De betrokken percelen stromen af naar 

de Kloosterbeek (3de categorie).  

De stedenbouwkundige vergunning werd ondertussen verleend. Volgens het 

aanvraagdossier wordt een deel van het hemelwater afkomstig van daken en verharde 

oppervlakken opgevangen in een regenwaterput (60 m3) die dan wordt aangewend voor 

huishoudelijk gebruik en de productie.  

Het overige hemelwater wordt vertraagd (buffervolume van 778 m3) afgevoerd naar het 

gescheiden rioleringsstelsel van de Akkerstraat.  

 

 

Overwegende dat de elementen aangebracht door de aanvrager, gehoord door de 

Provinciale Milieuvergunningscommissie als volgt kunnen weergegeven worden: de 

opslag van producten van rubriek 17.3.3. bevindt zich aan de linker kant van het nieuwe 

perceel, op meer dan 100 m van het woongebied; er is dampretour voorzien voor 

pentaan; het kan procedureel vastgelegd worden dat LPG en pentaan niet samen gelost 

worden; isocyanaat is gescheiden van de rest; er is een brandwerende muur; er zijn 

verschillende losmogelijkheden; op de nieuwe site komt er een weegbrug; er is 

voldoende parkeergelegenheid; het zijn een deel nieuwe gebouwen en een deel 

bestaande gebouwen; de stedenbouwkundige vergunning werd nog niet verleend; er is 

regelmatig overleg met de brandweer; er is een mouwenfilter op de plaats waar de 

platen verzaagd worden;  

 

Overwegende dat deze elementen niets afdoen aan de hierboven vermelde overwegingen 

en vaststellingen; 

 

Overwegende dat de exploitatie van het toelaatbare deel van de inrichting verenigbaar 

moet gemaakt worden met de omgeving, zowel wat betreft de risico’s voor de externe 

veiligheid als wat betreft de hinder, de effecten op het leefmilieu, op de wateren, op de 

natuur en op de mens buiten de inrichting; 
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Dat het daarom noodzakelijk is vergunningsvoorwaarden op te leggen die technisch 

haalbaar zijn en voldoen aan de vereiste van best beschikbare schone technologie zonder 

overmatig hoge kosten; dat de technische criteria en de van toepassing zijnde normen 

vanuit dit uitgangspunt gehanteerd worden; dat deze voorwaarden kunnen worden 

geconcretiseerd als omschreven in bijlage; 

 

 

Overwegende dat gesteld kan worden dat de risico’s voor de externe veiligheid, de 

hinder, de effecten op het leefmilieu, op de wateren, op de natuur en op de mens buiten 

de inrichting veroorzaakt door de gevraagde verandering, mits naleving van de in 

onderhavig besluit opgelegde milieuvergunningsvoorwaarden tot een aanvaardbaar 

niveau kunnen worden beperkt; 

 

Overwegende dat er bijgevolg aanleiding toe bestaat de gevraagde vergunning volledig 

toe te staan; 

 

Gelet op het verslag van de heer Gedeputeerde Bart Naeyaert, gegeven in zitting van 

heden; 

 

BESLUIT 

 

Artikel 1 

 

Aan N.V. JORIS IDE, gevestigd te Hille 174 8750    Zwevezele wordt onder de 

voorwaarden bepaald in onderhavig besluit vergunning verleend, om een  inrichting 

gelegen te Hille 174  te ZWEVEZELE, 

 

kadastraal bekend : 

 

Afdeling Sectie Perceelnummer 

WINGENE  2 AFD/ZWEVEZELE/ C 0194/B  2 

WINGENE  2 AFD/ZWEVEZELE/ C 0205/M 

WINGENE  2 AFD/ZWEVEZELE/ C 0214/A  3 

WINGENE  2 AFD/ZWEVEZELE/ C 0214/D  3 

WINGENE  2 AFD/ZWEVEZELE/ C 0214/E  3 

WINGENE  2 AFD/ZWEVEZELE/ C 0214/F  2 

WINGENE  2 AFD/ZWEVEZELE/ C 0214/H  3 

WINGENE  2 AFD/ZWEVEZELE/ C 0214/P  3 

WINGENE  2 AFD/ZWEVEZELE/ C 0214/V  2 

WINGENE  2 AFD/ZWEVEZELE/ C 0214/W  2 

WINGENE  2 AFD/ZWEVEZELE/ C 0216/F 

WINGENE  2 AFD/ZWEVEZELE/ C 0322/C 

WINGENE  2 AFD/ZWEVEZELE/ C 0323/F 

WINGENE  2 AFD/ZWEVEZELE/ C 0323/G 

WINGENE  2 AFD/ZWEVEZELE/ C 0326/X 

WINGENE  2 AFD/ZWEVEZELE/ C 0330/A/02 

WINGENE  2 AFD/ZWEVEZELE/ C 0330/X  2 

WINGENE  2 AFD/ZWEVEZELE/ C 0331/C 

WINGENE  2 AFD/ZWEVEZELE/ C 0332/D 
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met als voorwerp : een metaal- en kunststofverwerkend bedrijf te veranderen door 

toevoeging 

 

Rubriek Omschrijving Kl. Advies Tijd. Coörd Audit Jv. X 

3.2.2.a Lozen van huishoudelijk 

afvalwater, niet van 

woongelegenheden, zonder 

afvalwaterzuiveringsinstallatie, 

met biologische afbreekbare 

organische belasting, >20 inw 

equiv: lozingspunt in 

gemeente met def gemeent 

zoneringsplan: buiten 

zoneringsplan… (Totale 

eenheden: 286 kubieke meter 

per jaar) 

3  0 N  N  

3.4.1.a Lozen van bedrijfsafvalwater, 

zonder 

afvalwaterzuiveringsinstallatie 

met een debiet tot en met 2 

m3/h: wanneer het 

bedrijfafvalwater geen 

gevaarlijke stoffen hoger dan 

voormelde concentraties bevat 

(Totale eenheden: 0,1 kubieke 

meter per uur ) 

3  0 N  N  

12.2.1 Transformatoren (gebruik 

van) met een individueel 

nominaal vermogen van: 100 

kVA tot en met 1.000 kVA 

(Totale eenheden: 630 kilo 

Volt-Ampere) 

3  0 N  N  

15.1.2 Garages, parkeerplaatsen en 

herstellingswerkplaatsen voor 

motorvoertuigen: Al dan niet 

overdekte ruimte, andere dan 

in rubriek 15.5 en rubriek 

19.8, waarin gestald worden: 

meer dan 25 autovoertuigen 

en/of aanhangwagens, andere 

dan personenwagens (Totale 

eenheden: 6 Stuks (aantal)) 

2  0 N  N  

16.3.1.1 Gassen: Koelinstallaties voor 

het bewaren van producten, 

luchtcompressoren en 

airconditioninginstallaties, met 

totale geïnstalleerde 

drijfkracht van: 5 kW tem200 

kW  (Uitz.: installaties van 

rubriek 15.5 en 19.8 zijn niet 

ingedeeld in rubriek 16.3) 

(Totale eenheden: 60 kilo 

watt) 

3  0 N  N  
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16.4.1 Gassen: Inrichtingen voor het 

niet-huishoudelijk vullen van 

verplaatsbare recipiënten, miv 

de LPG-stations met: 

samengeperste, vloeibaar 

gemaakte of in oplossing 

gehouden giftige, ontplofbare 

of ontvlambare gassen (Totale 

eenheden: 1 Stuks (aantal)) 

1 A R 0 B  J  

16.8.2 Gassen: Opslagplaatsen voor 

samengeperste, vloeibaar 

gemaakte of in oplossing 

gehouden gassen, in vaste 

reservoirs, uitgez. deze van 

drukvaten deeluitmakend van 

compressoren en uitgez. met 

een gezamenlijk 

waterinhoudsvermogen: 

>3000 l tem 10000 l (Totale 

eenheden: 4114 liter) 

2  1 N  N  

17.2.1 Gevaarlijke stoffen: industr. 

activit. en opslagplaatsen met 

risicos van zware ongevallen: 

inricht. waar gevaarlijke prod. 

in hoeveelheden = of > dan 

de in bijlage 6, delen 1 en 2, 

kolom 2, gevoegd bij titel I vh 

VLAREM vermelde hoeveelheid 

aanwezig zijn (Totale 

eenheden: -1 Stuks (aantal)) 

1 A G R 0 A P J  

17.3.3.3 Gevaarlijke stoffen: 

Opslagplaatsen vr oxiderende, 

schadelijke, corrosieve en 

irriterende stoffen, (muv 

rubriek 48), met tot. 

inhoudsvermogen van: meer 

dan 50000 kg (Totale 

eenheden: 185220 kilogram) 

1 A R 0 B P J  

17.3.4.3 Gevaarlijke stoffen: 

Opslagplaatsen voor zeer licht 

en licht ontvlambare 

vloeistoffen, (muv rubriek 48), 

met een tot. 

inhoudsvermogen van: meer 

dan 30000 l (Totale 

eenheden: 50000 liter) 

1 A R 0 B  N  

17.3.5.2 Gevaarlijke stoffen: 

Opslagplaatsen voor 

ontvlambare vloeistoffen, 

(muv rubriek 48), met totaal 

inhoudsvermogen van: meer 

dan 5000 l tem 100000 l 

(Totale eenheden: 26000 liter) 

2  0 N  N  
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17.3.6.2 Gevaarlijke stoffen: 

Opslagplaatsen voor 

vloeistoffen met 

ontvlammingspunt  >55°C en 

<100°C, (muv rubriek 48), 

met tot. inhoudsvermogen 

van: meer dan 20000 l tem  

500000 l (Totale eenheden: 

150000 liter) 

2  0 N  N  

17.3.7.2 Gevaarlijke stoffen: 

Opslagplaatsen voor 

vloeistoffen met een 

ontvlammingspunt hoger dan 

100° C, (muv rubriek 48), met 

een totaal inhoudsvermogen 

van: meer dan 50000 l tem 

5000000 l (Totale eenheden: 

150000 liter) 

2  0 N  N  

23.3.2.a Kunststoffen: Opslag van 

kunststoffen en van vwpn uit 

kunststoffen, muv rubriek 41 

en 48, met capaciteit v: > 200 

ton in een lokaal  of > 800 ton 

in open lucht, wanneer de 

inrichting volledig is gelegen 

in industriegebied (Totale 

eenheden: 11 Ton) 

2  1 N  N  

29.5.2.3.a Metalen/voorwerpen metaal: 

Smederijen, inricht mech 

behandelen metalen en 

vervaardigen voorwerpen, met 

tot geïnst drijfkracht van: > 

1000 kW, wanneer de 

inrichting volledig gelegen in 

industriegebied (Totale 

eenheden: 715 kilo watt) 

1 A R 1 N  N  

43.1.3 Verbrandingsinrichtingen: 

zonder elektriciteitsproductie, 

met een totaal 

warmtevermogen van: meer 

dan 5000 kW (Totale 

eenheden: 1025 kilo watt) 

1 A M R 0 B P J  

 

Rubriek Product Hoeveelheid 

3.2.2.a              huishoudelijk afvalwater 286 kubieke meter per jaar 

3.4.1.a              bedrijfsafvalwater 0,1 kubieke meter per uur  

12.2.1               transformatoren 630 kilo Volt-Ampere 

15.1.2               heftrucks 6 Stuks (aantal) 

16.3.1.1             luchtcompressoren en koelgroepen 60 kilo watt 

16.4.1               LPG-verdeelinstallaties 1 Stuks (aantal) 

16.8.2               LPG-houder 4114 liter 
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Rubriek Product Hoeveelheid 

17.2.1               lage drempel Seveso bedrijf -1 Stuks (aantal) 

17.3.3.3             MDIOpslag:3 houders van 61740 

kilogram 

185220 kilogram 

17.3.4.3             pentaan 50000 liter 

17.3.5.2             katalysatoren 26000 liter 

17.3.6.2             polyolenOpslag:3 houders van 

50000 liter 

150000 liter 

17.3.7.2             MDIOpslag:3 houders van 50000 

liter 

150000 liter 

23.3.2.a             verpakkingsmaterialen 1 Ton 

23.3.2.a             afgewerkte producten 10 Ton 

29.5.2.3.a           productiemachines 715 kilo watt 

43.1.3               stookinstallaties 1025 kilo watt 

 

 

zodat de inrichting voortaan zou omvatten: 

 

een metaal- en kunststofverwerkend bedrijf 

- 4 transformatoren: 1.000 kVA, 1.000 kVA, 250 kVA en 250 kVA 

- 5 luchtcompressoren van 15 kW elk 

 

< gebouw NPS beuk 1 > 

- een profileerlijn stalen platen, 24 kW  

- een gietlijn PU, 84,2 kW met 2 pompen voor polyol 2*2,2 kW en 1 pomp voor 

MDI, 1*2,2 kW 

- een rolbrug, 2,5 kW  

 

< gebouw NPS beuk 2 > 

- een spuitlijn PU, 38,3 kW, met 1 pomp voor polyol 2,2 kW en 1 pomp voor MDI, 

1*2,2 kW 

- een rolbrug, 2,5 kW  

- een draadzaagmachine (rotswol), 7 kW  

- een grote paneelzaag, 5 kW  

- een labo 

- een lasersnijmachine; 12,2 kW  

- een trekbank voor drukproeven van panelen, 2,2 kW  

- ponsmachine, 15 kW  

- een tafelboormachine, 0,75 kW  

- een slijpmachine, 0,4 kW  

- een kolomboormachine, 2,2 kW  

- een metaalzaag, 2,4 kW  

- een schuurband, 2 kW  

 

< gebouw NPS beuk 3 > 

- deurpers, 5,5 kW en verstekzaag 5,5 kW  

- een rolbrug, 6 kW  

- ponsmachine, 30 kW  

- een metaalplooibank, 18,5 kW  
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< Profileerloods > 

- 2 profileermachines met afroller, 2*50 kW  

- 3 rolbruggen, 2*19,1 kW , 20 kW  

- een perforatielijn, 132 kW  

- een afroller, 10 kW  

- een koeling perforatielijn, 9,6 kW  

- een profileermachine met afroller, 170 kW  

- 4 rolbruggen (6,3 ton), 4*10 kW  

- een verwarmingsinstallatie, 425 kWth 

 

< gebouw Z-profielen> 

- profileerlijn (sigma-lijn voor metaal), 93,3 kW  

- 4 rolbruggen, 2*17 kW en 2*10 kW  

- 4 metaalplooimachines, 2*17 kW, 32 kW en 46 kW  

- een railmachine, 25 kW en zetbak, 3 kW  

- een paalmachine, 10 kW  

- een pers, 2,2 kW en plaatpers 15 kW  

 

< gebouw Slitlijn > 

- een slitlijn, 200 kW 

- een profileerlijn (metaal), 28,75 kW  

- 2 rolbruggen, 36 kW en 40 kW  

- een verpakkingsmachine, 4,8 kW  

 

< constructiewerkplaats beuk 1 > 

- -diverse metaalbewerkingsmachines, zoals 2 afrollers, 2*61 kW, 4 mecano’s, 4*6 

kW, 3 plooibanken, 3*7,6 kW, bolina, 13 kW en een plooibank, 5,5 kW  

- een bolina, 13 kW en een koelgroep refter, 6,2 kW  

 

< constructiewerkplaats beuk 2 > 

- sandwichpanelenlijn, inclusief profileerlijn, 250 kW met productenpompgroep, 32 

kW en koelgroep voor dagtanks polyol-MDI, 16,5 kW  

- 4 profileerlijnen, 2*15 kW en 2*35 kW  

- 4 rolbruggen, 19,1 kW, 15,5 kW en 2*10 kW  

- afroller, 61 kW  

- koelinstallatie pentomat, 16,5 kW 

- pentomat van de wandpanelenlijn, 18 kW   

- slitlijn met afroller, 31,2 kW  

 

< constructiewerkplaats beuk 3 > 

- 6 pompen voor polyol 6*2,2 kW en 4 pompen  voor MDI, 4*2,2 kW  

- profileermachine, 35 kW  

 

- econopanelenlijn, continulijn voor de productie van met PU geïsoleerde 

dakpanelen, 35 kW met  

- pompunit 32 kW  

- koelgroep voor dagtanks polyol-MDI, 3,6 kW  

- wikkelaar, 15 kW  en stapelaar en 20 kW  

- koelinstallatie pentomat, 16,5 kW 

- pentomat van de econopanelenlijn, 18 kW  
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- sandwichpanelenlijn (dakpanelen), 188 kW met  

- pompunit 70 kW  

- koelgroep voor dagtanks polyol-MDI, 3,6 kW  

- koelinstallatie pentomat, 16,5 kW 

- pentomat van de sandwichdakpanelenlijn, 18 kW   

- 3 rolbruggen, 17 kW en 2*10 kW  

 

< constructiewerkplaats beuk 4 > 

- 2 profileermachines (dakpanplaten), 2*61 kW  

- een profileerlijn (dakpanelen), 34 kW  

- een profileermachine, 5 kW 

- een dakpanelenlijn (metaal), 15 kW  

- een afroller, 4,5 kW  

 

< constructiewerkplaats beuk 5 > 

- profileerlijn voor windveren, 2,2 kW  

- een rolbrug, 16,5 kW  

 

< opslag > 

- de opslag van 30 ton pentaan (50.000 l) pentaan (R11-R51/53) in een 

dubbelwandige ondergrondse houder met pentaanpomp, 2,2 kW  

 

- de opslag in bovengrondse tanks van  

- 2*23.000 l polyol (P4)    (gebouw NPS beuk 1) 

- 23.000 l (28.402 kg) MDI (Xn, P4)   (gebouw NPS beuk 1) 

- 4*25.000 l polyol (P3)    (opslaglokaal I beuk 3) 

- 2*30.000 l polyol (P3)     (opslaglokaal I beuk 3) 

- 2*25.000 l (2*30.870 kg) MDI   (opslaglokaal II beuk 3) 

- 2*43.200 kg (35.000 l) MDI (Xn, P4)   (opslaglokaal II beuk 3) 

- 4*30.000 l polyol (P3)     (opslaglokaal III beuk 3) 

- 2.000 l polyol (dagtank) (P3)   (constructiewerkplaats beuk 3) 

- 2.000 l (2.472 kg) MDI (dagtank)  (constructiewerkplaats beuk 3) 

 

- de opslag van  

- 2.000 l polyol (P4) in vaten van 200 l (gebouw NPS brandveilig lokaal) 

- 2.000 l (2.470 kg) MDI in vaten van 200 l  (gebouw NPS brandveilig 

lokaal) 

- 125 l thinnercellullose in vaten   (gebouw NPS-brandveilig lokaal) 

- 600 l methyleenchloride in vaten  (gebouw NPS-brandveilig lokaal) 

 

- de opslag van  

- 50 l PU-schuim (F, Xn) in spuitbussen van 250 ml  

- katalysator (P2,C), 5.000 l in chemiekluis (multiboxen) 

- blaasmiddel (P3), 10.000 l (multiboxen) (gebouw NPS beuk 3) 

 

- de opslag van 800 l (1.120 kg)  lijm in vaten van 200 l 

 

- de opslag van  

- 1000 ton afgewerkte producten (buiten) 

- 4 ton kunstofverpakking (NPS beuk 1)  

- 20 ton afgewerkte producten (NPS beuk 2)  

- 15 ton verpakkingsmateriaal (NPS beuk 3) 

- 1 ton PU-schuimplaten (NPS beuk 3) 

- 2 ton PVC-folie opslag (NPS beuk 4) 

- 2 ton beschermfolie (NPS beuk 4) 
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- 1 ton krimpfolie (NPS beuk 4) 

- 5 ton polycarbonaatplaten (buiten) 

- 1 ton kunstofverpakking (constructiewerkplaats beuk 2)  

- 5 ton polystyreen (constructiewerkplaats beuk 3)  

- 10 ton afgewerkte econopanelen (constructiewerkplaats beuk 3) 

- 1 ton PVC rollen (econopaneellijn)  

- 1 ton kunstofverpakkingsmateriaal  (constructiewerkplaats beuk 3)  

- 1 ton kunstofverpakking  (constructiewerkplaats beuk 4)  

- 30 ton afgewerkte producten (metaal/PU, opslag stock) 

- 12 ton kunststoffolie (opslag stock) 

- 2 ton polycarbonaatplaten (opslag stock) 

- 1 ton kunstofverpakkingsmateriaal  (opslag stock) 

- 3 ton PVC-goten  (opslag stock) 

- 12 ton polyurethaanresten (buiten, afvalinzamelplaats) 

 

- de opslag van  

- 3.200 l smeerolie in vaten van 200 l,  

- 200 l olie in vaten van 200l  

- 400 l smeerolie in vaten van 200 l 

- 1.000 l olieafval in multibox 

- 150 l diverse onderhoudsproducten 

- de opslag van 20.000 l mazout in 2 bovengrondse tanks van resp. 15.000 l, 5.000 

l  

- 2 dieselslangen 

- opslag 546 m³ hout, waarvan 360 m³ in open lucht en 40 m³ houtafval 

 

< diverse> 

- zaagmachine, 7,6 kW en rolbrug, 8 kW  

- 2 dieselsprinklers, 2*200 kW  

- 18 verwarmingsketels op aardgas met een warmtevermogen van resp. 8*483 kW, 

1*84 kW, 1*209 kW, 1*46 kW, 2*325 kW, 1*33 kW, 2*100 kW, 1*497 kW  en 

1*345 kW, samen 5.928 kW  

 

- 5 batterijladers, samen 11,5 kW  

- 49 heftrucks 

- een verdeelinstallatie LPG en een bovengrondse LPG-houder met een waterinhoud 

van 4.850 l 

- het wassen van max. 2 bedrijfsvoertuigen/dag 

 

- bronbemaling voor het plaatsen van de ondergrondse pentaanhouder 

- een ondiepe grondwaterwinnning, max. 2,5 m³/uur, 20 m³/dag, 3.000 m³/jaar 

- het lozen van huishoudelijk afvalwater in de openbare riolering van de Akkerstraat 

en de Molenstraat,  max. 2,1 m³/uur, 12,2 m³/dag en 2.700 m³/jaar 

- het lozen van bedrijfsafvalwater in de openbare rioleringvan de Akkerstraat  max. 

1 m³/uur, 2 m³/dag en 385 m³/jaar 

 

< divisie Akkerstraat > 

- een wandpanelenlijn, 700 kW en een zaagmachine, 15 kW  

 

- de opslag van 30 ton pentaan (50.000 l) pentaan (R11-R51/53) in een dubbelwandige 

ondergrondse houder  

 

- de opslag in bovengrondse tanks van  

- 3*50.000 l (3*61.740 kg) MDI   

- 3*50.000 l polyol (P3)    

 

- de opslag van 26.000 kg (l) katalysator (P2, C, R10) 
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- de opslag van  

- 10 ton afgewerkte producten 

- 1 ton kunstofverpakkingsmateriaal  (constructiewerkplaats beuk 3)  

 

- een transfo, 630 kVA  

- stalplaats voor 6 heftrucks 

- 2 compressoren, 2*15 kW en 2 luchtkoelers, 2*15 kW 

- een bovengrondse LPG-houder van 4114 l en LPG-verdeelinstallatie voor het 

bevoorraden van de eigen heftrucks 

 

- 3 aardgasgestookte stookinstallaties, 200 kW, 400 kW en 425 kW  

- het lozen van huishoudelijk afvalwater in de openbare riolering van de Akkerstraat,  

max. 2,3 m³/uur, 13,5 m³/dag en 2.986 m³/jaar 

- het lozen van bedrijfsafvalwater in de openbare riolering van de Akkerstraat,  max. 

1,1 m³/uur, 2,2 m³/dag en 432 m³/jaar 

 

 

Artikel 2 

 

§ 1. De vergunde inrichting dient in gebruik genomen binnen een termijn van 1095 

kalenderdagen te rekenen vanaf de datum bepaald in artikel 3,1. 

 

§ 2. Als voor de inrichting een stedenbouwkundige vergunning nodig is met toepassing 

van de Vlaamse Codex Ruimtelijke Ordening, wordt de milieuvergunning geschorst 

zolang de stedenbouwkundige vergunning niet is verleend.  

 

In dit geval vangt de termijn van ingebruikname vermeld in paragraaf 1 aan op de dag 

dat de stedenbouwkundige vergunning definitief verworven is.  

 

§3 Indien de stedenbouwkundige vergunning geweigerd wordt, vervalt de 

milieuvergunning vanaf de datum waarop in laatste administratieve aanleg beslist werd 

om de stedenbouwkundige vergunning niet af te leveren.  

 

 

Artikel 3 

 

De in artikel 1 bedoelde vergunning wordt verleend voor een termijn  

 

die aanvangt op     28/04/2011 

 

 

en die eindigt op 09/03/2020, samenvallend met de einddatum van de basisvergunning 

d.d. 09/03/2002, verleend door de deputatie       

 

tenzij wanneer : 

1° ze geschorst is omdat de stedenbouwkundige vergunning op de datum van dit besluit, 

niet definitief is verleend; 

2°ze van rechtswege vervalt na de definitieve weigering van de stedenbouwkundige 

vergunning.  
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Artikel 4 

 

De in artikel 1 bedoelde vergunning is afhankelijk van de strikte naleving van de 

volgende voorwaarden :  

 

De algemene en sectorale voorwaarden voor nieuwe/bestaande inrichtingen van titel II 

van het Vlarem. Ter informatie volgt hierna een niet-limitatieve opsomming van 

toepasselijke algemene en sectorale bepalingen uit titel II van het Vlarem (waarvan, in 

voorkomend geval, enkel de aangeduide artikelen van toepassing zijn) : 

 

V01: Algemene milieuvoorwaarden - algemeen: 

Hoofdstuk 4.1 en bijlage 4.1.8 

V02: Algemene milieuvoorwaarden - geluid: 

Hoofdstuk 4.5 en bijlagen 2.2.1, 2.2.2, 4.5.1, 4.5.2, 4.5.3, 4.5.4, 4.5.5 en 4.5.6 

V03: Algemene milieuvoorwaarden - oppervlaktewater: 

Hoofdstuk 4.2 en bijlagen 4.2.5.1, 4.2.5.2 en 4.2.5.4 

V04: Algemene milieuvoorwaarden - grond- en bodemwater: 

Hoofdstuk 4.3 en bijlage 4.2.5.1 

V05: Algemene milieuvoorwaarden - lucht: 

Hoofdstuk 4.4. en bijlagen 4.4.1, 4.4.2, 4.4.3, 4.4.4 en 4.4.5 

V26: Lozing van bedrijfsafvalwaters: 

Afdeling 5.3.2 52° 

V35: Elektriciteit: 

Hoofdstuk 5.12 

V37: Garages, parkeerplaatsen en herstellingswerkplaatsen voor motorvoertuigen:  

Hoofdstuk 5.15 

V38: Gassen - algemeen: 

Afdeling 5.16.1 

V40: Gassen - koelinrichtingen - compressoren: 

Afdeling 5.16.3 

V43: Gassen - LPG-stations voor motorvoertuigen: 

subafdeling 5.16.4.4. 

V46: Opslag van gevaarlijke stoffen - ondergrondse en bovengrondse houders: 

Afdelingen 5.17.1, 5.17.2 en 5.17.3 en bijlagen 5.17.1, 5.17.2, 5.17.3, 5.17.4, 

5.17.5, 5.17.6 en 5.17.7 

V61: Luchtverontreiniging - thermische centrales, stookinstallaties en 

verbrandingsovens: 

Hoofdstuk 5.43 

V63 Kunststoffen:  

Hoofdstuk 5.23 

V67:  Metalen: 

Hoofdstuk 5.29 

 

Bijzondere voorwaarde: 

1. Het geheel van preventieve maatregelen dat is opgelijst in de veiligheidsstudie 

bijgevoegd bij de milieuvergunningsaanvraag dient strikt te worden opgevolgd.  

 

 

Dit doet niets af van de strikte naleving van de volgende voorwaarden: Besluit van de 

Vlaamse Regering van 1 juni 1995 houdende algemene en sectorale bepalingen inzake 

milieuhygiëne, zoals herhaaldelijk gewijzigd bij besluiten van de Vlaamse Regering; .  
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In het geval van verandering (uitbreiding) van een lopende vergunning gelden voor de 

tot op heden nog niet vergunde inrichtingen in principe steeds de voorwaarden voor 

nieuwe inrichtingen van titel II van het Vlarem (met uitzondering van de 

inplantingsregels indien vergroting minder dan 100 % bedraagt), en dit voor zover de 

sectorale voorwaarden geen afwijkende regeling bevatten. De in de vroegere 

vergunningen reeds opgelegde voorwaarden blijven eveneens van kracht.  

 

 

Artikel 5 

 

Onderhavige vergunning doet geen afbreuk aan de rechten van derden. 

 

 

Artikel 6 

 

§ 1. Voor elke verandering van de vergunde inrichting gelden de bepalingen van 

hoofdstuk III bis van titel I van het Vlaams Reglement betreffende de Milieuvergunning. 

 

§ 2. Elke overname van de inrichting door een andere exploitant dient voor de datum van 

inwerkingtreding van de overname gemeld aan de vergunning verleende overheid, 

overeenkomstig de bepalingen van artikel 42 van het Vlaams Reglement betreffende de 

Milieuvergunning. 

 

Een hernieuwing van de vergunning moet worden aangevraagd overeenkomstig de 

bepalingen van het Vlaams Reglement betreffende de milieuvergunning uiterlijk tussen 

de 18de  en de 12de maand voor het verstrijken van de vergunningstermijn van de 

lopende vergunning. 

 

 

 

Waren aanwezig: de heer Paul Breyne, provinciegouverneur-voorzitter 

 de heren Dirk De Fauw en Patrick Van Gheluwe, mevrouw 

Marleen Titeca-Decraene, de heren Gunter Pertry, Bart Naeyaert 

en Guido Decorte, leden 

 de heer Hilaire Ost, Provinciegriffier 

 

 

Brugge, 28/04/2011 

 

 

 

 

 

De provinciegriffier De provinciegouverneur-voorzitter 

Hilaire OST Paul BREYNE 
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AANDACHT ! 

 

De stedenbouwkundige vergunning, verleend op basis van de geldende wetgeving inzake 

stedenbouw en ruimtelijke ordening, wordt geschorst zolang de milieuvergunning niet 

definitief is verleend of de melding niet is gebeurd. In geval van definitieve weigering van 

de aangevraagde milieuvergunning vervalt de stedenbouwkundige vergunning van 

rechtswege op de dag van de weigeringsbeslissing in laatste aanleg.  

 

Tegen onderhavige beslissing kan beroep worden aangetekend bij de Vlaamse Regering, 

overeenkomstig de bepalingen van het Vlaams Reglement betreffende de 

milieuvergunning. Dit beroep dient binnen de 30 kalenderdagen na verzending (voor de 

exploitant en de betrokken adviesinstanties en besturen) of aanplakking (derden) bij ter 

post aangetekend schrijven ingediend, gericht aan de Vlaamse Minister bevoegd voor het 

leefmilieu, op het adres van de Afdeling Milieuvergunningen van het departement 

Leefmilieu, Natuur en Energie (Graaf de Ferrarisgebouw (4de + 6de verdieping), Koning 

Albert II-laan 20 bus 8 te 1000 BRUSSEL) of van het Kabinet van de Vlaamse Minister. 

Tot staving van de ontvankelijkheid dient bij het beroepschrift een voor eensluidend 

verklaard afschrift van het attest van verzending resp. van aanplakking en een bewijs 

van betaling van de verschuldigde dossiertaks gevoegd te worden. 

 


